
“V

.МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД У ЛАС АЙ 
БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН 
ЭРДЭМ >УААНАЙ ЯАМАН

И Р И К  А 3 3 А X II Р А Л Г А

«28» ноября 2018 г. № 2099

г. Улан-Удэ

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия, 

осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07 апреля 2014 г. №276 (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 23 мая 2014 г., регистрационный №32408), на основании 
решения Аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Бурятия (протокол от 28 ноября 2018 г. № 26) 

п р и к а з ы в а ю :
1. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в
Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по
должностям «Учитель», «Преподаватель», «Преподаватель-организатор основ 
БЖД», «Воспитатель», «Музыкальный руководитель» высшую 
квалификационную категорию согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в
Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по
должностям «Учитель», «Преподаватель», «Преподаватель-организатор основ 
БЖД», «Воспитатель», «Музыкальный руководитель», «Инструктор по 
физической культуре» первую квалификационную категорию согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия, осуществляющих



образовательную деятельность, по должности «Учитель» с 28 ноября 2018 г. 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Бурятия http.7/www.edu03.ги/.
5. Рекомендовать руководителям организаций в Республике Бурятия, 
осуществляющих образовательную деятельность, внести в трудовые книжки 
педагогических работников соответствующие записи с указанием 
квалификационной категории, оплату производить согласно установленным 
категориям с 28 ноября 2018 г.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра -  
председатель Комитета общего 
и дополнительного образования В.А. Поздняков

Исп, Дашинимаева О.Г. 
( 3012) 215605:443104

2



20. Кравченко Марина Анатольевна Воспитатель МБДОУ Баргузинский детский сад 
"Соболенок" Баргузннского района

21. Малунова Наталья Владимировна Воспитатель МБДОУ д/с "Петушок" Муйского района
22. Манзырсва Ксения Петровна Воспитатель МБДОУ Детский сад "Золотой ключик" 

общеразвивающего вида Муйского района
23. Мокрова Екатерина Васильевна

-  - ______________________ _________________ ___

Воспитатель МАДОУ "Детский сад JVsl 73 "Росинка" 
комбинированного вида г. Улан-Удэ

; 24. Резепова Светлана Николаевна Воспитатель МАОУ "СОШ № 57 г. Улан-Удэ имени 
А.Цыденжапова"

25. Савичева Виктория Петровна Воспитатель МБДОУ Детский сад К» 143 "Золотая 
рыбка" комбинированного вида г, Улан-Удэ

26. Фалилеева Татьяна Александровна Воспитатель МБДОУ Детский сад "Золотой ключик" 
общеразвивающего вида Муйского района

27. Федорченко Людмила Михайловна Воспитатель МБДОУ детский сад "Мишутка" Северо- 
Байкальского района

; 28. Хандуева Оксана Дашинимаевна Воспитатель МБДОУ детский сад №72 "Аленушка" 
комбинированного вида г. Улан-Удэ

(29. Черных Любовь Александровна
■ ■ * ..................--------------------- ------- г-п----- П....—..... ... 1ТГГГ1-Г-"------------

Воспитатель МБДОУ д\с № 33 "Светлячок" 
комбинированного вида г. Улан-Удэ

У.По должности «Музыкальный руководитель»
1. Иванов Денис Анатольевич Музыкальный руководитель МБДОУ д/с "Петушок" 

Муйского района
2, Толстихина Виктория Алексеевна

____ -_________ ■____________________________ -____________________

Музыкальный руководитель МАДОУ Эрхирикский 
детский сад "Ручеек" Заиграевского района

VI.Ho должности «Инструктор по физической культуре»

I 1' Лелекова Татьяна Владимировна Инструктор по физической культуре МБДОУ детский 
сад№  104 "Зорька" г. Улан-Удэ

2. Карбаинова Наталья Сергеевна Инструктор по физической культуре МАДОУ 
Онохойский детский сад "Колобок" Заиграевского 
района

Приложение №3 
к приказу № 2099 от «28» ноября 2018 г.

1. По должности «Учитель»

1. Буянтуева Зинаида Дашиевна Учитель математики МАОУ "СОШ № 60 социальной 
адаптации детей-инвалидов" г. Улан-Удэ

2. Дашидоржиева Людмила 
Александровна

Учитель начальных классов МАОУ "Хоринская СОШ 
№2" Хоринского района

11


